

Stargard, dnia 09.09.2019 r.

SZ.0003.35.2019.SR5

**Sz. P.**  
**Łukasz Plaskacz**  
**Radny Rady Powiatu Stargardzkiego**

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 28 sierpnia 2019 r. w sprawie naprawy dróg wewnętrznych o przebiegu Odargowo - Szadzko (była droga powiatowa nr 1736Z) oraz Lutkowo - Dobrzany (była droga powiatowa nr 1771Z) informuję, co następuje.

Zgodnie z zasadami przyjętymi w planie rozwoju sieci dróg powiatowych, drogi nr 1736Z oraz 1771Z uchwałą nr 2581/18 Zarządu Powiatu Stargardzkiego z dnia 13 września 2018 r. zostały wyłączone z użytkowania, a następnie uchwałą nr XL/532/18 Rady Powiatu Stargardzkiego z dnia 17 października 2018 r. pozbawione kategorii drogi powiatowej.

Z uwagi na fakt, że w/w drogi służą miejscowym potrzebom i jako element infrastruktury lokalnej posiadającej parametry odpowiadające drogom wewnętrznym winny zostać zaliczone jako drogi gminne.

Zarząd Powiatu Stargardzkiego uchwałą nr 2625/18 z dnia 4 października 2018 r. określił w planie rozwoju dróg powiatowych zasady realizacji zadań inwestycyjnych na sieci dróg powiatowych. Plan ten został przesłany wszystkim gminom pismem z dnia 11 października 2018 r.

Pragnę zauważyć, że działka nr 3 w obrębie ewidencyjnym Odargowo, gm. Dobrzany, będąca w przebiegu drogi Odargowo – Szadzko, stanowi własność Gminy Dobrzany. Natomiast pozostałe nieruchomości wchodzące w skład przedmiotowych dróg stanowią własność Skarbu Państwa, w związku z czym Starosta Stargardzki jest organem prowadzącym zadania z zakresu administracji rządowej gospodarując zasobem nieruchomości Skarbu Państwa.

Wszelkie prace na nieruchomościach Skarbu Państwa wymagają uzasadnionego wniosku Starosty o uruchomienie dodatkowych środków na powyższe cele z rezerwy Wojewody.

Stosowny wniosek o sfinansowanie naprawy dróg Skarbu Państwa został złożony do Wojewody Zachodniopomorskiego w dniu 4 lipca 2019 r. W odpowiedzi Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie udzielonej w piśmie znak: GN-2.3112.60.2019.EK z dnia 23 lipca 2019 r. wskazano, że zgodnie z obowiązującymi unormowaniami (ustawa o drogach publicznych) Skarb Państwa jest właścicielem jedynie dróg krajowych i do utrzymania takich jest zobligowany. W tej sytuacji, pomimo zrozumienia potrzeb w tym zakresie, Wojewoda nie widzi możliwości sfinansowania naprawy dróg. Nie jest to również możliwe z uwagi na bardzo niski i niezaspakajający zgłaszanych potrzeb limit środków finansowych, jakim na gospodarowanie nieruchomościami dysponuje budżet Wojewody Zachodniopomorskiego.

Jednocześnie należy zaznaczyć, że obecnie przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Szczecinie toczy się postępowanie w związku ze skargami wniesionymi przez Wojewodę Zachodniopomorskiego na uchwały:

- 1) Nr XL/532/18 Rady Powiatu Stargardzkiego z dnia 17 października 2018 r. w sprawie pozbawienia kategorii dróg powiatowych,
- 2) Nr 2581/18 Zarządu Powiatu Stargardzkiego z dnia 13 września 2018 r. w sprawie wyłączenia dróg z użytkowania,
- 3) Nr 2599/18 Zarządu Powiatu Stargardzkiego z dnia 14 września 2018 r. w sprawie wyłączenia drogi z użytkowania.

Niezależnie od powyższego, w oparciu o przepisy ustawy z dnia 10 maja 1990 r. Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 32, poz. 191 z późn. zm.) – art. 5 ust 4 oraz ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) - art. 44 pkt 1, istnieje możliwość nabycia przez Gminę Dobrzany mienia, które będzie służyło realizacji zadań własnych gminy.

W sytuacji, gdyby investorem remontu dróg była Gmina Dobrzany, rozwiązanie takie pozwoliłoby na przeprowadzenie remontu w sposób oszczędny przy jednoczesnym zapewnieniu wymaganych parametrów techniczno – eksploatacyjnych.

Rada Ministrów powołała w 2018 r. Fundusz Dróg Samorządowych, którego zadaniem jest dofinansowanie budowy, przebudowy oraz remontów dróg powiatowych i gminnych od 2019 roku. Remont tych dróg wpisuje się wprost w założenia programu rządowego.

W sytuacji, gdyby Gmina podjęła się jako inwestor realizacji remontu w/w dróg, Powiat Stargardzki deklaruje gotowość współfinansowania realizacji zadania, po wcześniejszym zawarciu stosownego porozumienia.

Podsumowując, drogi na odcinku Odargowo - Szadzko oraz Lutkowo - Dobrzany docelowo winny być zarządzane przez Gminę Dobrzany. Wyrażam nadzieję, że okres gdy drogi te są zarządzane przez Skarb Państwa jest fazą przejściową. W sytuacji, gdy władającym drogą będzie Gmina Dobrzany, stworzone zostaną warunki do jej przebudowy we właściwych parametrach przy wykorzystaniu środków Funduszu Dróg Samorządowych i udziału Powiatu Stargardzkiego.

Odnosnie usunięcia zakrzaceń na drodze 1734Z Wiechowo – Dobrzany oraz 1740Z Kozy – Biała informuję, że Zarząd Dróg Powiatowych w Stargardzie w lipcu bieżącego roku przeprowadził wycinkę krzewów przy drodze 1734Z na odcinku Wiechowo – Dobrzany. Do uzupełnienia pozostał fragment około 300 m przed miejscowością Kępno. Kolejny etap wycinki krzewów planowany jest w miesiącach październik – listopad 2019 r., który obejmie również odcinek drogi 1740Z Kozy – Biała.

  
STAROSTA  
Iwona Wiśniewska